
1

ANO 63 Guaratinguetá, 25 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.016

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 
 
 
 
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico 038/2024 

OBJETO: COMPUTADORES, MONITORES E EQUIPAMENTOS DE TI 
 
DATA DA ABERTURA: Dia 16/10/2024 às 08:30 horas 

DATA DA SESSÃO: Dia 16/10/2024 às 09 horas. 

PARTICIPAÇÃO: Os Interessados deverão estar cadastrados no sistema 

Licitações-e e atenderem as exigências do Edital. 

ACESSO AO PREGÃO ELETRÔNICO: O Edital e seus anexos podem ser 

obtidos através da internet no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, 
através do novo código de identificação nº: 1056345. 

CONTATO:  Guilherme Santos – Fone: (12) 3122-7213 - e-mail: 

guilherme.santos@saeg.net.br 

 
 



2

ANO 63 Guaratinguetá, 25 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.016

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 
 
 
 
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico 037/2024 

OBJETO: CONEXOES ROCINHA 
 
DATA DA ABERTURA: Dia 15/10/2024 às 08:30 horas 

DATA DA SESSÃO: Dia 15/10/2024 às 09 horas. 

PARTICIPAÇÃO: Os Interessados deverão estar cadastrados no sistema 

Licitações-e e atenderem as exigências do Edital. 

ACESSO AO PREGÃO ELETRÔNICO: O Edital e seus anexos podem ser 

obtidos através da internet no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, 
através do novo código de identificação nº: 1056267. 

CONTATO:  Guilherme Santos – Fone: (12) 3122-7213 - e-mail: 

guilherme.santos@saeg.net.br 

 
 



3

ANO 63 Guaratinguetá, 25 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.016

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 
 
 
 
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico 036/2024 

OBJETO: CONEXOES MACROMEDIDOR 
 
DATA DA ABERTURA: Dia 10/10/2024 às 08:30 horas 

DATA DA SESSÃO: Dia 10/10/2024 às 09 horas. 

PARTICIPAÇÃO: Os Interessados deverão estar cadastrados no sistema 

Licitações-e e atenderem as exigências do Edital. 

ACESSO AO PREGÃO ELETRÔNICO: O Edital e seus anexos podem ser 

obtidos através da internet no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, 
através do novo código de identificação nº:1056271. 

CONTATO:  Guilherme Santos – Fone: (12) 3122-7213 - e-mail: 

guilherme.santos@saeg.net.br 

 
 



4

ANO 63 Guaratinguetá, 25 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.016

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

A D J U D I C A Ç Ã O  E  H O M OL O G A Ç Ã O 

GABINETE DO PRESIDENTE 

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 - Inscrição Estadual - Isento 
Rua Xavantes, nº. 1.880 - Jd. Aeroporto - 12512 - 010 - Guaratinguetá-SP 
Sede Administrativa Tel.: (12) 3122 - 7200 

MODALIDADE: Pregão Presencial  000007/2024 

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2024/000367 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA  
EXECUÇÃO DE CERCAMENTO EM ALAMBRADO, COM MOURÕES DE CONCRETO, PORTÃO  
PARA ACESSO DE VEÍCULOS, PORTA SOCIAL E CONCERTINA. 
MIGUEL SAMPAIO JUNIOR, baseado na documentação contida nos autos e  
consoante deliberação do(a) Pregoeiro(a) FELIPE MARCELINO GONCALVES, ADJUDICA e 
HOMOLOGA a Licitação em epigrafe à(s) empresa(s) conforme abaixo: 

VALOR EMPRESA LOTES 
 1  109.900,00 ENGETELA COMERCIO E SERVICOS LTDA 

VALOR TOTAL DA COMPRA R$ 109.900,00 

  Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Guaratinguetá para os devidos efeitos  
legais. 

Diretor Presidente da SAEG 

 

Guaratinguetá, 25 de setembro de 2024 

MIGUEL SAMPAIO JUNIOR 

TermoHomologaçãoPregão.rpt  v.2 Página 1 de 1 25/09/2024 08:10:06 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
IG

U
E

L 
S

A
M

P
A

IO
 J

U
N

IO
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//s
ae

gg
ua

ra
tin

gu
et

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
5C

1-
95

6C
-8

7C
F

-9
B

4A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
5C

1-
95

6C
-8

7C
F

-9
B

4A



5

ANO 63 Guaratinguetá, 25 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.016

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL FUNCOC

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

Guaratinguetá, 25 de setembro de 2024

EDITAL FUNCOC Nº 115/2024

1º Faz saber a todos quantos o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, que: 

I) Ficam notificados os proprietários dos imóveis listados abaixo para providenciarem o que 

segue, dispondo de 07 (sete) dias para apresentação de recursos: 

a) Serviços de construção, restauração e conservação de passeio público fronteiriços ao imóvel, 

atendendo ao disposto no Artigo 3º da Lei 5.082/2020, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de 

multa no valor de 50 UFESP – R$1.768,00 (hum mil, setecentos, sessenta e oito reais):

PROPRIETÁRIO
ENDEREÇO DO

IMÓVEL
Nº DO

IMÓVEL
INSCRIÇÃO
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DO

PROCESSO
Nº DA

NOTIFICAÇÃO

J.L.M.N.
RUA DOUTOR

HOMERO COUTINHO
468 11.131.045.00

RESIDENCIAL
SÃO DIMAS

144.565/2024 1135/2024

II) Ficam multados os proprietários dos imóveis por não providenciarem o que segue:

a) Realização ou comprovação dos serviços de construção de passeio público ou de fechamento 

do terreno em todo o seu alinhamento, descumprindo o disposto nos artigos 6º e 13 da Lei 

5.082/2020, com prazo de 07 (sete) dias para apresentação de recurso e 15 (quinze) dias para 

realização dos serviços, sujeito a penalidade em dobro:

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL
Nº DO

IMÓVEL
INSCRIÇÃO
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DO

PROCESSO

Nº DO AUIO
DE INFRAÇÃO
E IMPOSIÇÃO

DE MULTA

J.C.M.D.F.
RUA DOUTOR HOMERO

COUTINHO
321 11.132.015.00

RESIDENCIAL SÃO
DIMAS

144.220/2024 705/2024

J.C.M.D.F. RUA DOUTOR HOMERO 313 11.132.016.00 RESIDENCIAL SÃO 144.226/2024 706/2024

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300

Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br



6

ANO 63 Guaratinguetá, 25 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.016

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL FUNCOC

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

COUTINHO DIMAS

J.I.
AVENIDA MINISTRO

SALGADO FILHO
310 07.034.006.00 PEDREGULHO 138.609/2024 707/2024

III) Ficam multados em dobro do valor os proprietários dos imóveis abaixo quanto ao não 

cumprimento dos serviços de fechamento do imóvel ou de construção de passeio público, 

anteriormente penalizados, em conformidade com o disposto no Artigo 14, parágrafo 5º da Lei 

5.082/2020, qual seja, multa de 100 UFESP – R$3.536,00 (Três mil quinhentos e trinta e seis 

reais):

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL
Nº DO

IMÓVEL
INSCRIÇÃO
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DO

PROCESSO

Nº DO AUIO DE
INFRAÇÃO E

IMPOSIÇÃO DE
MULTA

C.P.E.I.S.L. RUA OLGA LOURENÇO 122 11.171.016.00
RESIDENCIAL

VILLAGE
SANTANA

134.112/2023 708/2024

 

 

FISCAL DE POSTURAS

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300

Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br



7

ANO 63 Guaratinguetá, 25 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.016

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO

    PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ
               Seção de Licitações

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO 97/2024

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA,
PARA  SERVIÇOS  DE  CONFECÇÃO  DE  CAMISETAS  PARA  ATENDER  AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

VALORES REGISTRADOS 

ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO EMPRESA TOTAL R$

01 400 Un SERVIÇOS  GERAIS  -  Servico  de
Confeccao  Em  Corte  e  Costura  -
Camiseta  ESPECIFICAÇÃO: Serviço
de  Confecção  de  Camiseta:
Confeccionada  em  67%  Poliester,
33%  viscose;  com  Gramatura  de
165g/m²; Construção Tipo Malha 30/1;
Modelo  Unissex;  Manga Curta;  Gola
em  "V";  Costura  Tipo  Overlocada;
Com  Imagem/Arte  da  Campanha
Impressa Na Parte Frontal; Na Manga
Direita  Emblema  da  Secretaria  de
Saúde de Guaratinguetá; a Camiseta
deverá  ser  acondicionada  em  Saco
Plástico por Unidade. COR: Branca –
Preta  –  Cinza  (conforme  cada
solicitação) ARTE: Colorida (4 cores)
e  será  definida  pela  equipe  da
Secretaria da Saúde. TAMANHO: P –
M – G –  GG –  EX UNIDADED DE
MEDIDA: UN 

GWM
REPRESENTAÇÕES

9.112,00

02 10
Un

SERVIÇOS  GERAIS  -  Servico  de
Confeccao  Em  Corte  e  Costura  -
Camiseta  ESPECIFICAÇÃO:  Serviço
de  Confecção  de  Camiseta:
Confeccionada  em  67%  Poliester,
33%  viscose;  com  Gramatura  de
165g/m²; Construção Tipo Malha 30/1;
Modelo  Unissex;  Manga Curta;  Gola
em  "V";  Costura  Tipo  Overlocada;
Com  Imagem/Arte  da  Campanha
Impressa Na Parte Frontal; Na Manga
Direita  Emblema  da  Secretaria  de
Saúde de Guaratinguetá; a Camiseta
deverá  ser  acondicionada  em  Saco
Plástico por Unidade. COR: Branca –
Preta  -  Cinza  (conforme  cada
solicitação) ARTE: Colorida (4 cores)
e  será  definida  pela  equipe  da
Secretaria da Saúde. TAMANHO: G1
- G2 -  G3 UNIDADED DE MEDIDA:

GWM
REPRESENTAÇÕES

227,80



8

ANO 63 Guaratinguetá, 25 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.016

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO

UN 

03 3500 Un SERVIÇOS  GERAIS  -  Servico  de
Confeccao  Em  Corte  e  Costura  -
Camiseta  ESPECIFICAÇÃO:  Serviço
de  Confecção  de  Camiseta:
Confeccionada  em  100%  algodão;
com  Gramatura  de  160g/m²;
Construção Tipo Malha 30/1; Modelo
Unissex; Manga Curta; Gola em "V";
Costura  Tipo  Overlocada;  Com
Imagem/Arte da Campanha Impressa
Na  Parte  Frontal;  Na  Manga  Direita
Emblema da Secretaria de Saúde de
Guaratinguetá; a Camiseta deverá ser
acondicionada em Saco Plástico por
Unidade.  COR:  Branca  –  Preta  –
Cinza  (conforme  cada  solicitação)
ARTE:  Colorida  (4  cores)  e  será
definida pela equipe da Secretaria da
Saúde. TAMANHO: P – M – G – GG –
EX UNIDADED DE MEDIDA: UN 

GWM
REPRESENTAÇÕES

79.790,00

04 40 UN SERVIÇOS  GERAIS  -  Servico  de
Confeccao  Em  Corte  e  Costura  -
Camiseta  ESPECIFICAÇÃO:  Serviço
de  Confecção  de  Camiseta:
Confeccionada  em  100%  algodão;
com  Gramatura  de  160g/m²;
Construção Tipo Malha 30/1; Modelo
Unissex; Manga Curta; Gola em "V";
Costura  Tipo  Overlocada;  Com
Imagem/Arte da Campanha Impressa
Na  Parte  Frontal;  Na  Manga  Direita
Emblema da Secretaria de Saúde de
Guaratinguetá; a Camiseta deverá ser
acondicionada em Saco Plástico por
Unidade.  COR:  Branca  –  Preta  -
Cinza  (conforme  cada  solicitação)
ARTE:  Colorida  (4  cores)  e  será
definida pela equipe da Secretaria da
Saúde. TAMANHO: G1 - G2 - G3 

GWM
REPRESENTAÇÕES

911,20

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 89.981,00



9

ANO 63 Guaratinguetá, 25 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.016

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

PR
EF

EI
TU

RA
 M

UN
IC

IP
AL

 D
E 

ES
TÂ

NC
IA

 T
U

R
ÍS

TI
CA

 D
E 

G
U

A
RA

TI
NG

U
ET

Á
Se

cr
et

ar
ia

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
C

ul
tu

ra
Pr

aç
a 

C
on

se
lh

ei
ro

 R
od

rig
ue

s 
Al

ve
s,

 4
8 

– 
C

en
tro

.
Te

l.:
 3

12
2-

40
58

E-
m

ai
l: 

cu
ltu

ra
@

gu
ar

at
in

gu
et

a.
sp

.g
ov

.b
r  

G
ua

ra
tin

gu
et

á 
- S

P

E
D

IT
A

L 
C

H
A

M
A

M
E

N
TO

 P
Ú

B
L

IC
O

 0
1/

24
 –

 S
E

L
E

Ç
Ã

O
 D

E
 P

R
O

JE
TO

S 
L

IN
G

U
A

G
E

N
S 

C
U

LT
U

R
A

IS

R
E

SU
LT

A
D

O
 - 

H
A

B
IL

IT
A

Ç
Ã

O
 D

A
S 

PR
O

PO
ST

A
S

N
úm

er
o

de
in

sc
ri

çã
o

N
om

e
A

tiv
id

ad
e

C
at

eg
or

ia
Po

nt
ua

çã
o

10
D

ei
se

 A
pa

re
ci

da
 C

ar
el

li 
R

ei
s 

de
 O

liv
ei

ra
 

"S
in

ap
se

s"
 

A
RT

ES
 P

LÁ
ST

IC
A

S
28

25
Pa

ul
o 

C
es

ar
 N

ev
es

 M
ar

co
nd

es
 G

on
ça

lv
es

 
"G

ua
ra

tin
gu

et
á 

In
 F

oc
o"

 
A

RT
ES

 P
LÁ

ST
IC

A
S

26
,3

3 
- s

up
le

nt
e

27
To

m
ás

 C
as

se
m

iro
 A

ze
ve

do
 

G
ua

rá
 A

nt
es

 e
 D

ep
oi

s 
A

RT
ES

 P
LÁ

ST
IC

A
S

27
- s

up
le

nt
e

14
Lu

iz
 A

nt
on

io
 S

oa
re

s 
do

s 
Sa

nt
os

 
Tr

aç
os

 e
 T

ra
m

as
 

A
RT

ES
 P

LÁ
ST

IC
A

S
24

- s
up

le
nt

e

16
C

él
i R

eg
in

a 
N

un
es

 d
e 

C
as

tro
 

"C
ria

nd
o 

co
m

a 
as

 M
an

da
la

s"
 

A
RT

ES
 P

LÁ
ST

IC
A

S
22

 - 
su

pl
en

te

29
El

is
ab

et
h 

Fa
tim

a 
Je

re
m

ia
s 

Eu
 s

ou
 o

 J
on

go
 

C
U

LT
U

R
A

N
EG

R
A

/IN
D

IG
EN

A
30

17
D

an
ie

l A
ra

gã
o 

Si
lv

a 
M

es
tre

 B
iri

ba
: U

m
 L

eg
ad

o 
em

 Im
ag

en
s 

e 
Pa

la
vr

as
 

C
U

LT
U

R
A

N
EG

R
A

/IN
D

IG
EN

A
29

,3
3 

-s
up

le
nt

e 

24
Jo

sé
 L

ui
z 

N
ar

ci
so

 
Li

vr
o 

Jo
sé

 L
ui

z 
N

ar
ci

so
 

C
U

LT
U

R
A

N
EG

R
A

/IN
D

IG
EN

A
26

,3
3 

- s
up

le
nt

e

18
Le

an
dr

a 
do

s 
Sa

nt
os

 O
zo

rio
 

Tr
ilh

os
 d

o 
C

af
é 

C
U

LT
U

R
A

N
EG

R
A

/IN
D

IG
EN

A
25

 - 
su

pl
en

te

12
Ju

lio
 C

es
ar

 P
in

to
 d

e 
Al

m
ei

da
 

G
ue

rre
iro

s 
do

 F
ut

ur
o 

C
U

LT
U

R
A

N
EG

R
A

/IN
D

IG
EN

A
21

 - 
su

pl
en

te



10

ANO 63 Guaratinguetá, 25 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.016

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL
PR

EF
EI

TU
R

A
 M

U
NI

CI
PA

L 
DE

 E
ST

ÂN
CI

A
 T

UR
ÍS

TI
C

A
 D

E 
G

UA
R

AT
IN

G
U

ET
Á

Se
cr

et
ar

ia
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

C
ul

tu
ra

Pr
aç

a 
C

on
se

lh
ei

ro
 R

od
rig

ue
s 

Al
ve

s,
 4

8 
– 

C
en

tro
.

Te
l.:

 3
12

2-
40

58
E-

m
ai

l: 
cu

ltu
ra

@
gu

ar
at

in
gu

et
a.

sp
.g

ov
.b

r  
G

ua
ra

tin
gu

et
á 

- S
P

E
D

IT
A

L 
C

H
A

M
A

M
E

N
TO

 P
Ú

B
L

IC
O

 0
1/

24
 –

 S
E

L
E

Ç
Ã

O
 D

E
 P

R
O

JE
TO

S 
L

IN
G

U
A

G
E

N
S 

C
U

LT
U

R
A

IS

R
E

SU
LT

A
D

O
 - 

H
A

B
IL

IT
A

Ç
Ã

O
 D

A
S 

PR
O

PO
ST

A
S

N
úm

er
o

de
in

sc
ri

çã
o

N
om

e
A

tiv
id

ad
e

C
at

eg
or

ia
Po

nt
ua

çã
o

26
Li

lia
n 

C
ris

tin
a 

Si
lv

a 
Sa

to
 

Ar
te

s 
M

an
ua

is
 a

tra
vé

s 
de

 B
on

ec
as

 c
om

 a
 

H
is

tó
ria

 d
e 

D
an

da
ra

 
C

U
LT

U
R

A
N

EG
R

A
/IN

D
IG

EN
A

19
,3

3 
- s

up
le

nt
e

12
Ju

lio
 C

es
ar

 P
in

to
 d

e 
Al

m
ei

da
 

G
ue

rre
iro

s 
do

 F
ut

ur
o 

M
Ú

SI
C

A
21

,6
6 

- s
up

le
nt

e

17
D

an
ie

l A
ra

gã
o 

Si
lv

a 
M

es
tre

 B
iri

ba
: U

m
 L

eg
ad

o 
em

 Im
ag

en
s 

e 
Pa

la
vr

as
 

PA
TR

IM
Ô

N
IO

29
,3

3

8
Th

al
es

 V
ar

ga
s 

G
ay

ea
n 

Su
a 

M
aj

es
ta

de
, D

ile
rm

an
do

 
PA

TR
IM

Ô
N

IO
28

,6
6 

- s
up

le
nt

e

27
To

m
ás

 C
as

se
m

iro
 A

ze
ve

do
 

G
ua

rá
 A

nt
es

 e
 D

ep
oi

s 
PA

TR
IM

Ô
N

IO
27

 - 
su

pl
en

te

24
Jo

sé
 L

ui
z 

N
ar

ci
so

 
Li

vr
o 

Jo
sé

 L
ui

z 
N

ar
ci

so
 

PA
TR

IM
Ô

N
IO

26
,3

3 
- s

up
le

nt
e

3
Si

lv
ia

 G
ar

ci
a 

de
 C

as
tro

 
En

tre
 L

uz
ia

 e
 A

co
rd

es
 - 

A 
Jo

rn
ad

a 
da

 F
ur

io
sa

 
PA

TR
IM

Ô
N

IO
D

es
ac

or
do

 c
om

ite
m

  1
3.

09
 in

ci
so

I d
o 

ed
ita

l

11
M

ar
ile

i C
as

se
m

iro
 P

er
ei

ra
 S

an
to

s.
 

Pe
ça

 P
op

ul
ar

: E
m

 C
im

a 
do

 M
ur

o?
 N

ão
 C

as
a!

 
A

RT
ES

 C
ÊN

IC
A

S
31

15
Th

ai
s 

C
os

ta
 F

ro
is

 
O

 M
un

do
 n

o 
Q

ui
nt

al
 d

a 
Ju

ju
 

A
RT

ES
 C

ÊN
IC

A
S

29
,3

3 
- s

up
le

nt
e



11

ANO 63 Guaratinguetá, 25 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.016

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

PR
EF

EI
TU

R
A

 M
U

NI
CI

PA
L 

DE
 E

ST
ÂN

CI
A

 T
UR

ÍS
TI

C
A

 D
E 

G
UA

R
AT

IN
G

U
ET

Á
Se

cr
et

ar
ia

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
C

ul
tu

ra
Pr

aç
a 

C
on

se
lh

ei
ro

 R
od

rig
ue

s 
Al

ve
s,

 4
8 

– 
C

en
tro

.
Te

l.:
 3

12
2-

40
58

E-
m

ai
l: 

cu
ltu

ra
@

gu
ar

at
in

gu
et

a.
sp

.g
ov

.b
r  

G
ua

ra
tin

gu
et

á 
- S

P

E
D

IT
A

L 
C

H
A

M
A

M
E

N
TO

 P
Ú

B
L

IC
O

 0
1/

24
 –

 S
E

L
E

Ç
Ã

O
 D

E
 P

R
O

JE
TO

S 
L

IN
G

U
A

G
E

N
S 

C
U

LT
U

R
A

IS

R
E

SU
LT

A
D

O
 - 

H
A

B
IL

IT
A

Ç
Ã

O
 D

A
S 

PR
O

PO
ST

A
S

N
úm

er
o

de
in

sc
ri

çã
o

N
om

e
A

tiv
id

ad
e

C
at

eg
or

ia
Po

nt
ua

çã
o

31
G

ui
lh

er
m

e 
de

 P
au

la
 S

an
to

s 
C

ar
av

an
a 

Zi
rig

ui
du

m
 

A
RT

ES
 C

ÊN
IC

A
S

27
,6

6 
- s

up
le

nt
e

7
An

to
ni

o 
Jo

rg
e 

Ab
da

lla
 

O
 P

ra
ze

r d
a 

Pa
la

vr
a 

D
ita

 
A

RT
ES

 C
ÊN

IC
A

S
27

 - 
su

pl
en

te

13
C

él
i R

eg
in

a 
N

un
es

 d
e 

C
as

tro
 

O
fic

in
a 

te
at

ra
l -

 O
 te

at
ro

 e
 s

ua
 h

is
tó

ria
- J

og
os

 d
e

le
itu

ra
 p

ar
a 

cr
ia

çã
o 

de
 c

en
as

 c
ur

ta
s  

A
RT

ES
 C

ÊN
IC

A
S

25
,3

3 
- s

up
le

nt
e

19
Sa

nd
ro

 L
ui

z 
de

 S
ou

za
 

"D
an

ça
 e

 V
ita

lid
ad

e:
 M

ov
im

en
to

 P
ar

a 
a 

Sa
úd

e 
Fí

si
ca

 e
 M

en
ta

l n
a 

M
el

ho
r I

da
de

" 
A

RT
ES

 C
ÊN

IC
A

S
22

,6
6 

- s
up

le
nt

e

28
Li

lia
n 

C
ris

tin
a 

Si
lv

a 
Sa

to
 

As
 d

ua
s 

ve
rs

õe
s 

da
 h

is
tó

ria
 d

a 
bo

ne
ca

 A
ba

yo
m

i 
A

RT
ES

 C
ÊN

IC
A

S
21

,6
6 

- s
up

le
nt

e



12

ANO 63 Guaratinguetá, 25 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.016

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

PR
EF

EI
TU

RA
 M

U
NI

C
IP

AL
 D

E 
ES

TÂ
N

CI
A

 T
UR

ÍS
TI

CA
 D

E 
G

U
AR

AT
IN

G
UE

TÁ
Se

cr
et

ar
ia

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
C

ul
tu

ra
Pr

aç
a 

C
on

se
lh

ei
ro

 R
od

rig
ue

s 
Al

ve
s,

 4
8 

– 
C

en
tro

.
Te

l.:
 3

12
2-

40
58

E-
m

ai
l: 

cu
ltu

ra
@

gu
ar

at
in

gu
et

a.
sp

.g
ov

.b
r  

G
ua

ra
tin

gu
et

á 
- S

P

E
D

IT
A

L 
C

H
A

M
A

M
E

N
TO

 P
Ú

B
L

IC
O

 0
2/

24
 –

 S
E

L
E

Ç
Ã

O
 D

E
 P

R
O

JE
TO

S 
A

U
D

IO
V

IS
U

A
IS

R
E

SU
LT

A
D

O
 –

 H
A

B
IL

IT
A

Ç
Ã

O
 D

A
S 

PR
O

PO
ST

A
S

N
úm

er
o

de
in

sc
ri

çã
o

N
om

e
A

tiv
id

ad
e

C
at

eg
or

ia
Po

nt
ua

çã
o

22
To

m
ás

 C
as

se
m

iro
 A

ze
ve

do
 

C
in

e-
C

ap
oe

ira
 

EX
PE

R
IM

EN
TA

L
29

23
R

og
ér

io
 E

du
ar

do
 M

or
ei

ra
 P

er
ei

ra
 

(In
)s

us
te

nt
áv

el
 

EX
PE

R
IM

EN
TA

L
29

12
Ev

er
to

n 
R

od
rig

ue
s 

"C
ai

xa
 d

e 
Fi

lm
es

" 
EX

PE
R

IM
EN

TA
L

22
,6

6 
- s

up
le

nt
e

7
In

ês
 M

or
ae

s 
C

or
po

s 
qu

e 
fa

la
m

 
EX

PE
R

IM
EN

TA
L

19
,3

3 
- s

up
le

nt
e

19
M

ur
ilo

 A
ug

us
to

 F
ra

nç
a 

Ja
rd

im
 

O
 d

ia
 q

ue
 a

 p
on

te
 c

ai
u 

EX
PE

R
IM

EN
TA

L
19

 - 
su

pl
en

te

17
G

eo
va

na
 M

ar
a 

da
 S

ilv
a 

R
os

a 
Pr

et
ér

ito
 d

o 
Pr

es
en

te
 F

ut
ur

o 
Im

pe
rfe

ito
 

EX
PE

R
IM

EN
TA

L
D

es
ac

or
do

 c
om

ite
m

  1
3.

09
 in

ci
so

I d
o 

ed
ita

l

11
M

au
ríc

io
 L

uc
ia

no
 A

ra
új

o 
do

s 
Sa

nt
os

 
Se

r C
ai

pi
ra

 
M

EM
Ó

R
IA

 E
 ID

EN
TI

D
A

D
E

28
,3

3

14
Ev

er
to

n 
R

od
rig

ue
s 

Fa
ze

do
re

s 
de

 c
ul

tu
ra

 
M

EM
Ó

R
IA

 E
 ID

EN
TI

D
A

D
E

27
,6

6

24
Pr

is
ci

lla
 C

ab
et

t S
an

to
s 

C
ap

oe
ira

 C
ai

pi
ra

 
M

EM
Ó

R
IA

 E
 ID

EN
TI

D
A

D
E

27
,3

3

21
D

an
ie

l A
ra

gã
o 

Si
lv

a 
“M

es
tre

 B
iri

ba
 –

 O
 L

eg
ad

o 
da

 C
ap

oe
ira

” 
M

EM
Ó

R
IA

 E
 ID

EN
TI

D
A

D
E

25

19
M

ur
ilo

 A
ug

us
to

 F
ra

nç
a 

Ja
rd

im
 

O
 d

ia
 q

ue
 a

 p
on

te
 c

ai
u 

M
EM

Ó
R

IA
 E

 ID
EN

TI
D

A
D

E
23

 - 
su

pl
en

te



13

ANO 63 Guaratinguetá, 25 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.016

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL
   

   
 P

R
EF

EI
TU

RA
 M

U
N

IC
IP

A
L 

DE
 E

ST
Â

N
C

IA
 T

U
RÍ

ST
IC

A 
D

E 
G

U
A

R
AT

IN
G

U
ET

Á
Se

cr
et

ar
ia

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
C

ul
tu

ra
Pr

aç
a 

C
on

se
lh

ei
ro

 R
od

rig
ue

s 
Al

ve
s,

 4
8 

– 
C

en
tro

.
Te

l.:
 3

12
2-

40
58

E-
m

ai
l: 

cu
ltu

ra
@

gu
ar

at
in

gu
et

a.
sp

.g
ov

.b
r

G
ua

ra
tin

gu
et

á 
– 

SP
E

D
IT

A
L 

C
H

A
M

A
M

E
N

TO
 P

Ú
B

L
IC

O
 0

2/
24

 –
 S

E
L

E
Ç

Ã
O

 D
E

 P
R

O
JE

TO
S 

A
U

D
IO

V
IS

U
A

IS

R
E

SU
LT

A
D

O
 –

 H
A

B
IL

IT
A

Ç
Ã

O
 D

A
S 

PR
O

PO
ST

A
S

N
úm

er
o

de
in

sc
ri

çã
o

N
om

e
A

tiv
id

ad
e

C
at

eg
or

ia
Po

nt
ua

çã
o

5
D

ie
go

 A
m

ar
o 

de
 A

lm
ei

da
 

A 
hi

st
ór

ia
 d

eb
ai

xo
 d

a 
te

rra
: v

es
tíg

io
s 

da
 

R
ev

ol
uç

ão
 d

e 
32

 e
m

 G
ua

ra
tin

gu
et

á 
M

EM
Ó

R
IA

 E
 ID

EN
TI

D
A

D
E

21
,3

3 
- s

up
le

nt
e

13
Ev

er
to

n 
R

od
rig

ue
s 

Ba
ila

nd
o 

na
 v

id
a:

 A
 T

ra
je

tó
ria

 d
o 

M
es

tre
-S

al
a 

W
al

de
m

ar
 

M
EM

Ó
R

IA
 E

 ID
EN

TI
D

A
D

E
20

,6
6 

- s
up

le
nt

e

9
Ad

ria
no

 F
ra

nc
is

co
 Z

ap
pa

 
D

iv
er

si
da

de
 c

ul
tu

ra
l m

us
ic

al
 e

 c
or

po
ra

l 
M

EM
Ó

R
IA

 E
 ID

EN
TI

D
A

D
E

20
,3

3 
- s

up
le

nt
e

25
Li

lia
n 

C
ris

tin
a 

Si
lv

a 
Sa

to
 

Ab
ay

om
i m

ito
s 

e 
ve

rd
ad

es
 

M
EM

Ó
R

IA
 E

 ID
EN

TI
D

A
D

E
D

es
ac

or
do

 c
om

ite
m

  1
3.

09
 in

ci
so

I d
o 

ed
ita

l

28
Li

lia
n 

C
ris

tin
a 

Si
lv

a 
Sa

to
 

A 
vi

da
 d

a 
D

an
da

ra
 

M
EM

Ó
R

IA
 E

 ID
EN

TI
D

A
D

E
D

es
ac

or
do

 c
om

ite
m

  1
3.

09
 in

ci
so

I d
o 

ed
ita

l



14

ANO 63 Guaratinguetá, 25 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.016

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL
   

   
 P

R
EF

EI
TU

RA
 M

U
N

IC
IP

A
L 

DE
 E

ST
Â

N
C

IA
 T

U
RÍ

ST
IC

A 
D

E 
G

U
A

R
AT

IN
G

U
ET

Á
Se

cr
et

ar
ia

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
C

ul
tu

ra
Pr

aç
a 

C
on

se
lh

ei
ro

 R
od

rig
ue

s 
Al

ve
s,

 4
8 

– 
C

en
tro

.
Te

l.:
 3

12
2-

40
58

E-
m

ai
l: 

cu
ltu

ra
@

gu
ar

at
in

gu
et

a.
sp

.g
ov

.b
r

G
ua

ra
tin

gu
et

á 
– 

SP
E

D
IT

A
L 

C
H

A
M

A
M

E
N

TO
 P

Ú
B

L
IC

O
 0

2/
24

 –
 S

E
L

E
Ç

Ã
O

 D
E

 P
R

O
JE

TO
S 

A
U

D
IO

V
IS

U
A

IS

R
E

SU
LT

A
D

O
 –

 H
A

B
IL

IT
A

Ç
Ã

O
 D

A
S 

PR
O

PO
ST

A
S

N
úm

er
o

de
in

sc
ri

çã
o

N
om

e
A

tiv
id

ad
e

C
at

eg
or

ia
Po

nt
ua

çã
o

8
Lu

ci
le

na
 d

e 
O

liv
ei

ra
 A

m
an

n 
Po

es
ia

 d
o 

D
ia

 a
 D

ia
 –

 U
m

a 
ho

m
en

ag
em

 à
 A

dé
lia

 
Pr

ad
o 

V
ID

EO
C

LI
PE

26
,3

3

15
Th

ai
s 

C
os

ta
 F

ro
is

 
C

an
ta

nd
o 

no
 Q

ui
nt

al
 c

om
 a

 J
uj

u 
V

ID
EO

C
LI

PE
25

,3
3

26
G

il 
Li

an
y 

G
ue

de
s 

G
am

a 
C

er
qu

ei
ra

 
An

te
s 

qu
e 

tu
do

 d
es

ap
ar

eç
a 

V
ID

EO
C

LI
PE

22
,3

3

1
C

hr
is

ta
n 

de
 O

liv
ei

ra
 G

ro
ss

el
fin

ge
r 

“M
ül

le
rin

g 
- U

m
a 

Jo
rn

ad
a 

po
r G

ua
ra

tin
gu

et
á”

 
V

ID
EO

C
LI

PE
19

,6
6

22
To

m
ás

 C
as

se
m

iro
 A

ze
ve

do
 

C
in

e-
C

ap
oe

ira
 

V
ID

EO
C

LI
PE

D
es

ac
or

do
 c

om
ite

m
  1

3.
09

 in
ci

so
I d

o 
ed

ita
l

16
Ar

th
ur

 D
ia

s 
Po

rfi
rio

 M
ou

ra
 

Fo
lh

ea
nd

o 
Q

ua
dr

in
ho

s 
PO

D
C

A
ST

25
,6

6

10
D

al
m

o 
Pr

ad
o 

C
ar

va
lh

o 
R

os
as

 
M

ui
to

 p
ra

ze
r..

. 
PO

D
C

A
ST

20



15

ANO 63 Guaratinguetá, 25 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.016

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Seção de Licitações

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO 106/2024
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA AQUISIÇÃO  DE  GÁS  PARA ATENDER  A
COZINHA  PILOTO  DA  MERENDA  ESCOLAR,  DESTINADO  A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO. 

EMPRESA: COMPANHIA ULTRAGAS S.A

VALORES REGISTRADOS

ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO UNIT R$ TOTAL R$

1 15000 KG RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO PETRÓLEO
EM CILINDRO /BOTIJÃO DE B-190

R$ 11,81 R$ 177.150,00

MARCA ULTRAGAS

TOTAL R$ 177.150,00



16

ANO 63 Guaratinguetá, 25 de setembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.016

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO


